Российская Федерация
Иркутская   область
Зиминский район
                                                       Администрация
    Батаминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2015г.                                            № 8                                                            с. Батама

Об установлении расходных обязательств
Батаминского муниципального образования
на 2015 год в рамках переданных отдельных
областных государственных полномочий

        В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области № 146-ОЗ от 08.12.2014 года «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Законом Иркутской области от 04.04.2014 г. № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Батаминского муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам Батаминского муниципального образования, осуществляемым при реализации переданных отдельных областных государственных полномочий, на 2015 год относится определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:
- Законом Иркутской области от 12.11.2007 г. № 107-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области»;
- Законом Иркутской области от 10.12.2007 г. № 124-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области»;
- статьями 9,10, 11 Закона Иркутской области от 09.12.2009 г. № 97/63-оз «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области».
2. Установить, что исполнение предусмотренных в пункте 1 настоящего постановления расходных обязательств осуществляется за счет и пределах  субвенций, предоставляемых местному бюджету из областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных обязательств Батаминского муниципального образования, возникающих при выполнении переданных отдельных областных государственных полномочий.
         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «РОДНИК».
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.

Глава администрации  Батаминского                                                                           А.Б. Онучина
муниципального образования